
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 의료급여기금특별회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 2,947,788 2,944,388 3,400

500 보조금 474,606 471,410 3,196

510 국고보조금등 403,920 401,200 2,720

511 국고보조금등 403,920 401,200 2,720

511-01 국고보조금 403,920 401,200 2,720

< 장애인복지과 > 403,920 401,200 2,720

○의료급여관리사 인건비 84,080 81,360 2,720경정 84,080,000원

520 시ㆍ도비보조금등 70,686 70,210 476

521 시ㆍ도비보조금등 70,686 70,210 476

521-01 시ㆍ도비보조금등 70,686 70,210 476

< 장애인복지과 > 70,686 70,210 476

○의료급여관리사 인건비 14,714 14,238 476경정 14,714,000원

700 보전수입등및내부거래 2,450,182 2,449,978 204

720 내부거래 2,450,082 2,449,878 204

721 전입금 2,450,082 2,449,878 204

721-03 기타회계전입금 2,450,082 2,449,878 204

< 장애인복지과 > 2,450,082 2,449,878 204

○일반회계 전입금 2,450,082 2,449,878 204경정 2,450,082,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 도시교통특별회계

장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 40,905,589 38,540,330 2,365,259

300 지방교부세 300,000 0 300,000

310 지방교부세 300,000 0 300,000

311 지방교부세 300,000 0 300,000

311-02 특별교부세 300,000 0 300,000

< 도시교통과 > 300,000 0 300,000

○광명사거리역 쉼터 조성사업 300,000 0 300,000300,000,000원

500 보조금 5,531,192 6,096,163 △564,971

510 국고보조금등 4,601,776 5,101,941 △500,165

511 국고보조금등 4,601,776 5,101,941 △500,165

511-01 국고보조금 3,401,776 3,901,941 △500,165

< 도시교통과 > 3,401,776 3,901,941 △500,165

○도시형 교통모델 사업 240,000 300,000 △60,000

○광역알뜰교통카드 연계 마일리지 지원 82,270 84,000 △1,730

○버스 공공와이파이 통신비 지원 0 69,174 △69,174

○광명도시공사(교통약자이동지원센터)희망카 차량 구입

23,000 0 23,000

○저상버스 구입비 지원 1,532,856 1,948,767 △415,911

○광역버스 비상자동제동장치 장착 지원 23,650 0 23,650

경정 240,000,000원

경정 82,270,000원

경정 0원

23,000,000원

경정 1,532,856,000원

23,650,000원

520 시ㆍ도비보조금등 929,416 994,222 △64,806

521 시ㆍ도비보조금등 929,416 994,222 △64,806

521-01 시ㆍ도비보조금등 929,416 994,222 △64,806

< 도시교통과 > 929,416 994,222 △64,806

○광역알뜰교통카드 연계 마일리지 지원 24,681 25,200 △519

○택시 방역차단막 설치 지원 360 0 360

○일반택시 장기무사고 운수종자사 융자지원

7,200 7,920 △720

○법인택시 운수종사자 처우개선비 지원 184,800 240,600 △55,800

○광명도시공사(교통약자이동지원센터) 대행사업

216,000 206,000 10,000

○저상버스 구입비 지원 229,942 292,325 △62,383

○광역버스 비상자동제동장치 장착 지원 3,548 0 3,548

○전세버스 영상기록장치 장착지원 13,708 0 13,708

○교통사고 잦은곳 개선사업 27,000 0 27,000

경정 24,681,000원

360,000원

경정 7,200,000원

경정 184,800,000원

경정 216,000,000원

경정 229,942,000원

3,548,000원

13,708,000원

27,000,000원

700 보전수입등및내부거래 27,812,891 25,182,661 2,630,230

710 보전수입등 7,960,897 7,960,570 327



2021년도 추경 1 회 도시교통특별회계

장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

712 전년도이월금 327 0 327

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 327 0 327

< 도시교통과 > 327 0 327

○2019년 택시 승차장 확대 설치사업 보조금 집행잔액 반납

327 0 327327,000원

720 내부거래 19,851,994 17,222,091 2,629,903

721 전입금 19,851,994 17,222,091 2,629,903

721-03 기타회계전입금 19,851,994 17,222,091 2,629,903

< 도시교통과 > 19,851,994 17,222,091 2,629,903

○일반회계 전입금 16,501,994 13,872,091 2,629,903경정 16,501,994,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 도시재정비촉진특별회계

장: 700 보전수입등및내부거래

관: 720 내부거래

항: 721 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 9,320,000 7,179,087 2,140,913

700 보전수입등및내부거래 9,319,900 7,178,987 2,140,913

720 내부거래 2,140,913 0 2,140,913

721 전입금 2,140,913 0 2,140,913

721-03 기타회계전입금 2,140,913 0 2,140,913

< 도시재생과 > 2,140,913 0 2,140,913

○일반회계 전입금 2,140,913 0 2,140,9132,140,913,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 도시재생특별회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 11,342,615 5,958,881 5,383,734

500 보조금 4,280,400 2,000,000 2,280,400

510 국고보조금등 3,558,000 2,000,000 1,558,000

511 국고보조금등 3,558,000 2,000,000 1,558,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 3,558,000 2,000,000 1,558,000

< 도시재생과 > 3,558,000 2,000,000 1,558,000

○소규모재생사업 108,000 0 108,000

○광명3동 도시재생 뉴딜사업 1,450,000 0 1,450,000

108,000,000원

1,450,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 722,400 0 722,400

521 시ㆍ도비보조금등 722,400 0 722,400

521-01 시ㆍ도비보조금등 722,400 0 722,400

< 도시재생과 > 722,400 0 722,400

○도시재생 뉴딜사업(소규모 재생사업) 32,400 0 32,400

○광명3동 도시재생 뉴딜사업 290,000 0 290,000

○너부대 LH앵커사업비 400,000 0 400,000

32,400,000원

290,000,000원

400,000,000원

700 보전수입등및내부거래 7,042,215 3,938,881 3,103,334

720 내부거래 6,746,215 3,642,881 3,103,334

721 전입금 6,746,215 3,642,881 3,103,334

721-03 기타회계전입금 6,746,215 3,642,881 3,103,334

< 도시재생과 > 6,746,215 3,642,881 3,103,334

○일반회계 전입금 6,746,215 3,642,881 3,103,334경정 6,746,215,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 도시개발특별회계

장: 700 보전수입등및내부거래

관: 720 내부거래

항: 721 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 4,779,070 2,634,602 2,144,468

700 보전수입등및내부거래 4,777,070 2,632,602 2,144,468

720 내부거래 4,726,468 2,582,000 2,144,468

721 전입금 4,726,468 2,582,000 2,144,468

721-03 기타회계전입금 4,726,468 2,582,000 2,144,468

< 도시개발과 > 4,726,468 2,582,000 2,144,468

○일반회계 전입금 4,726,468 2,582,000 2,144,468경정 4,726,468,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 1 회 광명구름산지구도시개발사업 특별회계

장: 700 보전수입등및내부거래

관: 720 내부거래

항: 721 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 19,416,152 17,279,788 2,136,364

700 보전수입등및내부거래 19,406,152 17,269,788 2,136,364

720 내부거래 4,768,364 2,632,000 2,136,364

721 전입금 4,768,364 2,632,000 2,136,364

721-03 기타회계전입금 4,768,364 2,632,000 2,136,364

< 도시개발과 > 4,768,364 2,632,000 2,136,364

○도시개발특별회계 전입금 4,768,364 2,632,000 2,136,364경정 4,768,364,000원


